a) Die Worte: dar — mark sind in margine zugesetzt.
B Grotefend, Stammtafeln IV. 22. Dieser Letzte der Herzöge von Schweidnitz und Münsterberg aus plastischem 

Stamme fiel 1428, December 27, im Kampfe gegen die Hussiten; vgl. Grünhagen Hussitenkämpfe S. 163.
2) Der Liber cancell. enthält fol. 210 und Lit. J. No. 13, nach obiger Urkunde die Abschrift einer dem Papste 

Martin V. zugeschriebenen Schutzbulle vom 27. November, welche aber identisch ist mit Urk. No. XL. (1283 
Nov. 27) und von Papst Martin IV. stammt.

3) Gestorben am 26. Februar 1421, Ztschrft. IV. 311. Das Necrol. Kam. führt aber den 8. Febr, (ib. S. 316.) 
als Todestag an und berichtet von ihm Folgendes: Construxit novam ecclesiam in Wartha; comparavitque duo 
paria calciamentorum et unum par ovorum ad cenam.

16. März.
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pie memorie, tandemque dicta domina Barbara cum pueris suis recognovit, se desuper sano 
modo et integraliter deliberasse atque debite a fidedignis informata extitisset, quod dicte due 
marce annui census essent exsolute ac dudum excassate, mox ibidem et statim pretacta domina 
Barbara una cum filiis suis, videlicet Stephano et Johanne, publice ac libere et omnimode dicta­
rum duarum marcarum annui census abrenuncciaverunt et condescenderunt nunc et in futuro 
tempore omni, venerabili viro ac domino, domino Nicolao Ekkirsdorff1) divina miseratione 
abbati monasterii pretacti in Kamencz suoque conventui inibidem ac singulis ipsorum posteris 
et successoribus, abrenuncciantes nicbilominus unanimiter et concorditer viva voce oraculo omni 
liti controversie, que nunc et in antea racione dictarum duarum marcarum census seu aliarum 
singularum causarum extiterint sive extitissent exorti atque oriria) potuissent, promittentes et 
obligantes se sub bona fide manu stipulanti obligacione omnium bonorum suorum mobilium et 
inmobilium dictum dominum Nicolaum abbatem in Kamencz seu ipsius conventum ac mona­
sterium nunc et de cetero tempore perpetuo pro eisdem causis ac aliis singulis causis, que 
racione dictarum duarum marcarum inposterum possent emergi, numquam per amplius arrestare, 
invexare, molestare et fatigare, tam in iudiciis spiritualibus, quam secularibus, sed fieri et esse 
amici sive boni fautores dicti domini Nicolai abbatis et sui monasterii in Kamencz, prout spectat 
ad Christi fideles. Supra quibus omnibus et singulis prenominatus venerabilis dominus Nico­
laus abbas in Kamencz petiit a me notario publico infrascripto sibi desuper fieri ac confici 
unum vel plura publicum vel publica instrumentum vel instrumenta. Acta sunt hec anno, in­
dictione, die, mense, hora, loco et pontificatu, quibus supra, presentibus honestis et discretis 
viris: Nicolao Laurencii advocato in Wartha, Sigismundo Huebener cohabitatore ibidem in opido 
Wartha Wrat. dioc. et Johanne Teycher doleatore sive concive in Glacz Pragensis dioc. testibus 
fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Maternus natus olim Martini medici de Glacz Prag. dioc. publicus auctoritate 
imperiali notarius dicte proposicioni, recognicioni et abrenuncciacioni necnon omnibus aliis 
et singulis premissis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, una cum prenominatis 
testibus presens interfui eaque omnia ac singula sic fieri vidi et audivi et in hanc formam 
publicam redegi, signo et nomine meis solitis et consuetis consignavi requisitus in fidem et 
testimonium omnium premissorum.

Or. Perg.

CCCXXI. 1421, November 23. Brünn.

König Sigismund bestätigt und erneuert die Privilegien des Stiftes.

Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Boemie, Dalmacie, 
Croacie etc. rex notum facimus tenore presencium universis. Et si regie celsitudinis circumspecta 
benignitas consuete liberalitatis munificencia universorum saluti teneatur intendere voluntarios

a) orire Or.
l) Hiermit vgl. m. a. Wattenbach’s Angaben 1. c. S. 311.
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quoque affectare labores, ut subditi optata pace quiescant, ad illorum tamen comoda ardenti 
zelo vigilanter intendit, qui relictis mundi blandiciis sub habitu et observanda regulari nituntur 
altissimo in simplicitate mentis et corporis iugiter famulari. Sane pro parte religiosorum . . 
abbatis et conventus monasterii sancte Marie in Camenez ordinis Cisterciensis devotorum nostro­
rum dilectorum supplex peticio nobis exhibita continebat, quatenus ipsis et eorum monasterio 
universa et singula privilegia, litteras, iura, libertates, gracias, concessiones, donaciones et in- 
munitates eorum predecessoribus et ipsis a predecessoribus nostris dive memorie serenissimis 
principibus, Boemie regibus et aliis principibus ac quibuscunque aliis Christi fidelibus datas et 
concessas, data et concessa ac laudabiles eorum consuetudines de innata nobis benignitatis 
clemencia approbare, ratificare, innovare et confirmare graciosius dignaremur. Nos igitur supra- 
dictorum abbatis et conventus monasterii predicti devocionis constandam, vite puritatem et reli­
gionis honorem attenta mentis revolucione pensantes supplicacionibus ipsorum admissis animo 
deliberato, non per errorem aut improvide, sed sano fidelium nostrorum accedente consilio, ipsis 
et ipsorum monasterio predicto universa et singula privilegia et litteras predecessorum nostrorum 
Boemie regum et aliorum quorumcunque principum et Christi fidelium, que et quas super ipsorum 
opidis, villis, possessionibus, proprietatibus, hominibus, censibus, bonis, areis, allodiis, ortis, pratis, 
pascuis, silvis, rubetis, molendinis, aquis, piscaturis aquarumve decursibus, cuius agris cultis et 
incultis et aliis quibuscunque obvencionibus et pertinendis suis universis racionabiliter obtinuisse 
noscuntur, necnon iura tam alta quam bassa, libertates, gracias, concessiones, donaciones et 
emunitates ipsis et eorum monasterio predicto a predecessoribus nostris, Boemie regibus, et aliis 
principibus ac Christi fidelibus in omnibus suis tenoribus, punctis, clausulis, articulis, sentenciis 
et expressionibus, prout scripta seu scripte sunt ac si tenores omnium et singulorum presentibus 
de verbo ad verbum forent inserti, ac eciam ipsorum observancias et laudabiles consuetudines 
per eos hactenus legittime et laudabiliter observatas, approbavimus, ratificavimus, innovavimus 
et confirmavimus, approbamus, ratificamus, confirmamus, innovamus et tenore presencium aucto­
ritate regia Boemie graciosius confirmamus, decernentes et volentes expresse, ea omnia et sin­
gula perpetuis obtinere temporibus inviolabilis roboris firmitatem. Inhibemus igitur universis et 
singulis principibus, comitibus, baronibus, nobilibus, militibus, clientibus, capitaneis, officialibus, 
magistris civium, scabinis, consulibus civitatum, opidorum, villarum et locorum comunitatibus 
et rectoribus eorundem ceterisque nostris et corone Boemie subditis et fidelibus, ne prefatos 
abbatem et conventum ac monasterium predictum aut eorum homines et bona adversus nostre 
approbacionis, innovacionis, ratificacionis et confirmacionis indultum impediant aliquatenus aut 
molestent aut suos impedire seu molestare permittant, quin pocius manuteneant, protegant 
realiter et defendant, prout indignacionem nostram gravissimam ardus voluerint evitare, presen­
cium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Datum Brunne anno domini millesimo 
quadringentesimo vigesimo primo, in die sancti Clementis pape, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. tricesimo quinto, Ro-manorum XII°, Boemie vero secundo.

Ad mandatum domini regis Franciscus prepositus Strigoniensis.
Or. Perg. An einem Pergamentstreifen das wohlerhaltene königliche S.
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CCCXXII. 1422, Juli 8. Ottmachau.

Bischof Conrad von Breslau bestätigt einen zwischen dem Stifte und dem Erbherrn zu Schodelwitz 
abgeschlossenen Vertrag.

In nomine dei amen. Cum sit iuri congruum et consonum racioni, quod inter ementes et 
vendentes contractus habiti seu habendi litterarum apicibus et fidedignis testibus roborantur et 
ne recidivo errore, que fuerit rite in tempore in peius per successum temporis se declinent, hoc 
consultissimum est inventum, quod negociorum legittimorum affectibus autenticarum litterarum 
et fidelium testium testimonio succurratur, ac ut rei geste ambiguitate qualibet propulsata apud 
presentes et posteros veritas et noticia habeatur. Hinc est, quod nos Conradus dei gracia epi­
scopus Wratislaviensis volumus presentibus fore notum, quibus nosse fuerit oportunum, quod con­
stituti in presencia honorabilis viri, domini Henrici Roll canonici Legnicensis, auditoris curie 
nostre Othmuchoviensis causarum iudicio pro tribunali sedentis, religiosis viris dominis Francisco 
priore, Petro cellerario et Johanne bursario monasterii Camenez Cisterciensis ordinis, ipsorum 
venerabilis patris et domini, domini . . abbatis . . et conventus prefati monasterii nominibus ex 
una, ac valido Johanne Domancz, herede allodii Schodolwitz ’) Frankinsteynensis districtus 
nostre diocesis parte ex altera, memorati domini et fratres Franciscus prior, Petrus cellerarius 
et Johannes bursarius, nomine quorum supra, ibidem iudicialiter recognoverunt omnem decimam 
campestrem ad pretactum allodium Schodolwicz pertinentem, prefato Johanni Domancz heredi 
eiusdem allodii suisque heredibus et omnibus eorundem bonorum allodii Schodolwicz succes­
soribus perpetuis temporibus anno quolibet pro sex fertonibus grossorum Pragensium Polonicalis 
numeri et pagamenti consueti rite, iustis empeionis et vendicionis titulis intervenientibus in omnem 
eventum pretacto Johanni Domancz, suis heredibus et omnibus successoribu s bonorum prescri- 
ptorum vendidisse, prout vendiderunt. Quam quidem annuam pensionem sex fertonum grossorum 
numeri et pagamenti predictorum loco decimarum campestrium allodii sepedicti, prefatus Johannes 
Domancz sine omni diminucione anno quolibet in festo sancti Michaelis archangeli suis sumptibus, 
laboribus et expensis sub censura ecclesiastica et pena excommunicacionis ad monasterium Camenez 
presentare promisit et suos heredes et successores ad eandem solucionem perpetuis temporibus 
sub predictis penis submisit et astrinxit. Quam enim sentenciam excommunicacionis nos Conradus 
episcopus prefatus nostrique successores, auditores causarum et officiales Vratislavienses et Oth- 
muchovienses in non solvenda tociens quociens necessarium fuerit libere promulgari supplicantes, 
humiliter partes contrahentes hinc inde ipsorum et omnium aliorum, quorum in antea intererit 
nominibus presentem contractum nostra ordinaria auctoritate confirmari. Nos attendentes, quod 
iusta petentibus non esse denegandus assensus, presentem igitur contractum in omnibus suis 
clausulis, punctis et articulis ratum habentes et gratum ipsumque ex certa nostra scientia con­
firmamus et auctoritatem nostram ordinariam interponimus, mandantes dicto Johanni Domancz, 
suis heredibus et omnibus successoribus prelibati allodii, quatenus annis singulis perpetuisque 
temporibus loco decimarum campestrium de allodio Schodolwicz sex fertones grossorum numeri et